
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

   

Usnesení 

Usnesení 
22. schůze rady městského obvodu 
konané dne 06.10.2015 

čís. 1158/RMOb1418/22/15 – 1219/RMOb1418/22/15 

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Petra Bernfeldová, v. r. 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Dalibor Mouka, v. r. 

1.  místostarosta 

  
  
  
 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 2 z 54 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel:  

 
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1158/RMOb1418/22/15 01/VED/01 Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

1159/RMOb1418/22/15 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1160/RMOb1418/22/15 01/VED/03 Návrh na zrušení pracovního poměru ve zkušební 

době 

1161/RMOb1418/22/15 02/OFR/01 Informace o výsledku hodnocení přiměřenosti 

a účinnosti systému finanční kontroly 

městského obvodu v roce 2015 a návrh na opatření 

k odstranění nedostatků 

1162/RMOb1418/22/15 02/OFR/02 Žádost o prominutí poplatků z prodlení 

1163/RMOb1418/22/15 02/OFR/03 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

1164/RMOb1418/22/15 02/OFR/04 Návrh na postoupení pohledávek městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

1165/RMOb1418/22/15 03/OIMH/01 Návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě 

č. 10453/2015/OIMH - minigolf 

1166/RMOb1418/22/15 03/OIMH/02 Stanovisko ke škodě na zdraví, ul. 28. října 

v Moravské Ostravě - opakované projednání 

1167/RMOb1418/22/15 03/OIMH/03 Výsledek hospodaření Technických služeb 

Moravská Ostrava a Přívoz, p. o., za 1/02 2015 

a schválení zálohy na mimořádnou odměnu řediteli 

1168/RMOb1418/22/15 03/OIMH/04 Plán nákupu dlouhodobého hmotného majetku 

Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, 

p. o., pro rok 2016 dle pořadí stanovených priorit 

v důvodové zprávě předloženého materiálu 

1169/RMOb1418/22/15 03/OIMH/05 Prodej dlouhodobého hmotného majetku 

Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, 

p. o. 

1170/RMOb1418/22/15 03/OIMH/06 Žádost o souhlas s kácením dřevin, ul. Hornopolní 

1171/RMOb1418/22/15 03/OIMH/07 Žádost o odstranění dřevin, ul. Gen. Janouška 

1172/RMOb1418/22/15 03/OIMH/08 Plán zimní údržby pro rok 2015/2016 

1173/RMOb1418/22/15 03/OIMH/09 Souhlas s kácením dřevin z důvodu stavby 

„Rekonstrukce ploch před ZŠO, Ostrčilova a SVČ” 

1174/RMOb1418/22/15 03/OIMH/10 Žádost o odstranění dřevin, ul. Gen. Píky 

1175/RMOb1418/22/15 03/OIMH/11 Návrh na III. úpravu plánu investic na rok 2015 

dle priorit 

1176/RMOb1418/22/15 03/OIMH/13 Návrh na výjimku ze směrnice SME 2015 - 04 

z postupu při zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu na zpracování projektové dokumentace akce 

„Regenerace sídliště Fifejdy II - V. etapa” 

1177/RMOb1418/22/15 03/OIMH/14 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene pro rampy pro přístup imobilních občanů 

do budovy hlavního nádraží Ostrava realizované 

v rámci stavby „Estetizace přednádražního prostoru 

v Ostravě - Přívoze” 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 3 z 54 

Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1179/RMOb1418/22/15 04/OM/01 Žádost o koupi části pozemku p. p. č. 971/8 

a pozemku p. p. č. 573/10 vše v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava (lokalita ul. Slovenská) 

1180/RMOb1418/22/15 04/OM/02 Žádost o převod nebytové jednotky č. 1769/902 

se spoluvlastnickým podílem na společných částech 

domu a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (Českobratrská 28) 

1181/RMOb1418/22/15 04/OM/03 Návrh na úplatné nabytí pozemku parc. č. 1495/2 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita Valchařská, Tolstého) 

1182/RMOb1418/22/15 04/OM/04 Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy 

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti ke stavbě 

„B2B UPC - Ostrava, 28. října (lokalita ul. 28. října) 

1183/RMOb1418/22/15 04/OM/05 Návrh na ukončení nájmu pozemků parc. č. 2356/5, 

parc. č. 2356/69 a parc. č. 2356/112, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Sládkova) a na zrušení usnesení 

č.0997/RMOb1418/18/15 

1184/RMOb1418/22/15 04/OM/06 Návrh společnosti OVANET, a. s., na uzavření 

smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. 28. října, 

Na Jízdárně) 

1185/RMOb1418/22/15 04/OM/07 Žádost pana /////////////// o vydání souhlasu 

pronajímatele s převodem nájmu nebytových prostor 

- návrh záměru 

1186/RMOb1418/22/15 04/OM/08 Žádosti Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu 

§ 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci 

v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů 

1187/RMOb1418/22/15 04/OM/09 Žádost o znovuobnovení nájmu bytu č. 21 v domě 

s č. p. 345 na ulici Poštovní č. or. 23 na pozemku 

parc. č. 683 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

1188/RMOb1418/22/15 04/OM/10 Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s., na uzavření 

smlouvy o zřízení věcného břemene 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Frýdlantská) 

1189/RMOb1418/22/15 04/OM/11 Návrh na nápravu nájemního vztahu k bytu č. 3 

v domě s č. p. 10 na ulici Střelniční č. or. 1 

na pozemku p. č. 13 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

1190/RMOb1418/22/15 04/OM/12 Návrh na nápravu nájemního vztahu k bytu č. 12 

v domě s č. p. 1068 na ulici Na Můstku č. or. 2 

na pozemku p. č. st. 2311 v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava 

1191/RMOb1418/22/15 04/OM/13 Návrh na poskytnutí slevy z nájemného nebytových 

prostor v domě č. p. 2315 (Zámecká 7, Zámecká 9, 

28. října 34), Ostrava - Moravská Ostrava 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 4 z 54 

Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1192/RMOb1418/22/15 04/OM/14 Žádost o stanovisko k záměru města směnit 

pozemek parc. č. st. 125/5 za pozemek 

parc. č. st. 137/3 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

(lokalita ul. Hlučínská) 

1193/RMOb1418/22/15 04/OM/15 Návrh na uzavření dohody o narovnání 

(lokalita ulic Poděbradova a U Stadionu) 

1194/RMOb1418/22/15 04/OM/16 Žádost /////////////////// o vydání souhlasu s umístěním 

barevné keramické mozaiky do areálu 

„Dětského ráje” na ulici Sadová 

1195/RMOb1418/22/15 04/OM/17 Žádost o znovuobnovení nájmu bytu č. 2 v domě 

s č. p. 1765 na ulici Dostojevského č. or. 5 

na pozemku p. č. 1501/5 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

1196/RMOb1418/22/15 04/OM/19 Návrh na podání žádosti o předchozí souhlas 

k nabytí cizího pozemku parc. č. 718/13 pod částí 

stavby č. p. 1795 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

1197/RMOb1418/22/15 04/OM/20 Žádost o nájem nebytových prostor 

v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1198/RMOb1418/22/15 04/OM/21 Žádost ////////////////////// o vydání souhlasu 

pronajímatele s převodem nájmu nebytových prostor 

- návrh záměru 

1199/RMOb1418/22/15 04/OM/22 Návrh na pronájem bytů č. 7, č. 8 a č. 18 v domě 

Vaškova 1449/19 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, Armádě spásy v ČR pro účely 

realizace bydlení s doprovodným sociálním 

programem občanů městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, zařazených do projektu 

Prevence bezdomovectví 

1200/RMOb1418/22/15 04/OM/23 Žádost společnosti Radim Fiala, s. r. o., o poskytnutí 

slevy z nájemného nebytových prostor v Ostravě - 

Moravské Ostravě, Jurečkova 1935/12, 

jednotky č. 1935/901 - návrh záměru 

1201/RMOb1418/22/15 04/OM/24 Návrh na uzavření nájemních smluv na byty 

pronajímané formou výběrového řízení 

1202/RMOb1418/22/15 04/OM/25 Návrh na uzavření nájemní smlouvy k bytu 

zvláštního určení č. 39 v domě zvláštního určení 

s č. p. 2638 na ulici Gajdošova č. or. 39b, 

který je součástí pozemku p. č. 4063 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

1203/RMOb1418/22/15 04/OM/27 Žádosti nájemců nebytových prostor o udělení 

souhlasu pronajímatele ve smyslu ustanovení 

§ 2305 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 5 z 54 

Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1204/RMOb1418/22/15 04/OM/28 Návrh záměru pronájmu částí nemovitých věcí 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

a k. ú. Přívoz, obec Ostrava, za účelem umístění 

a provozování plakátovacích desek a provozování 

plakátovacích služeb v čekárnách MHD 

1205/RMOb1418/22/15 04/OM/29 Žádost o prodej nemovitých věcí 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Sládkova, Cihelní) 

1206/RMOb1418/22/15 04/OM/30 Návrh na úplatné nabytí pozemku parc. č. 466/3, 

jehož součástí je budova s č. p. 555, 

pozemků parc. č. 464/34, parc. č. 469/6, 

pozemku parc. č. 470/10, jehož součástí je budova 

s č. p. 3141 a jednotky č. 1832/1 a č. 1832/3 

nacházející se v 1. nadzemním podlaží budovy 

č. p. 1832 postavené na pozemku parc. č. 470/2 

vše v k. ú. Moravská Ostrava (sídlo 

Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz) 

1207/RMOb1418/22/15 04/OM/31 Žádost /////////////////////// o poskytnutí slevy z nájmu 

nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, 

28. října 1872/114, jednotky č. 1872/602 - návrh 

záměru 

1208/RMOb1418/22/15 04/OM/32 Návrh na poskytnutí další slevy z nájemného 

nebytových prostor v souvislosti s I. etapou 

rekonstrukce ulice Nádražní 

1209/RMOb1418/22/15 04/OM/33 Žádost nájemce o změnu doby nájmu nebytových 

prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 

Nádražní 694/80, jednotky č. 694/901 - návrh 

záměru 

1178/RMOb1418/22/15 04/OM/34 Návrh řešení postupu ve věci zániku jednotky 

1667/901 na pozemku parc. č. 717/1 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve dvorní 

části domu Tyršova 1667/19 

1210/RMOb1418/22/15 04/OM/35 Návrh na podání žádosti o předchozí souhlas 

k pronájmu částí pozemků parc. č. 1428/1 

a parc. č. 1853/1 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ulic Poděbradova 

a Valchařská) 

1211/RMOb1418/22/15 05/OŠR/01 Žádost /////////////////////////////////////////////, o peněžitý 

dar 

1212/RMOb1418/22/15 05/OŠR/02 Informace o výsledku doplňující volby 

do Školské rady Waldorfské základní školy 

a mateřské školy Ostrava, PO 

1213/RMOb1418/22/15 05/OŠR/03 Návrh na podání žádosti o poskytnutí dotace z OPZ 

pro projekt „Mimoškolní péče o děti v MOaP” 

1214/RMOb1418/22/15 05/OŠR/04 Revokace části usnesení č. 0822/RMOb1418/14/15 

ze dne 08. 06. 2015 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 6 z 54 

Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1215/RMOb1418/22/15 05/OŠR/05 Žádost o souhlas s uzavřením Smlouvy o podnájmu 

nebytových prostor s Kroužky na Moravě 

1216/RMOb1418/22/15 05/OŠR/06 Návrh na podání žádosti a spolufinancování projektu 

„Sadové úpravy v MOb MOaP” z Fondu životního 

prostředí města Ostravy 

1217/RMOb1418/22/15 05/OŠR/07 Schválení spolupráce při přípravě a zajištění MAP 

1218/RMOb1418/22/15 07/OVV/01 Návrh na výpůjčku movitého majetku 

1219/RMOb1418/22/15 07/OVV/02 Návrh organizačního zabezpečení 7. zasedání 

Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz 
 

Materiály, které byly odloženy: 
  
Materiál 
  

Název 

03/OIMH/12 Návrh na postup ve věci uzavření Dohody o narovnání pro projekt 

„Azylový dům Hlučínská 14 a 16” 

04/OM/26 Žádost o prodej části pozemku p. p. č. 453/20 v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava (lokalita ul. Božkova) 
 

Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 1158/RMOb1418/22/15 

01/VED/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
kontrolu plnění usnesení rady městského obvodu s termínem plnění od 16.07.2015 

do 15.09.2015 ve znění přílohy č. 1 a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
prodloužení termínů plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

  
3) vyřazuje 

  
ze sledování plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) a 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Barbora Kopcová, vedoucí odboru T: 15.10.2015 
  
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 7 z 54 

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 1159/RMOb1418/22/15 

01/VED/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí kontrolu plnění usnesení zastupitelstva 

městského obvodu s termínem plnění od 16.07.2015 do 15.09.2015 ve znění přílohy č. 1 

a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu prodloužit termíny plnění usnesení zastupitelstva 

městského obvodu dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 

  
starostce městského obvodu Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) a 2) 

tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Barbora Kopcová, vedoucí odboru T: 22.10.2015 
  
  

Návrh na zrušení pracovního poměru ve zkušební době 
  
Usnesení číslo: 1160/RMOb1418/22/15 

01/VED/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
se zrušením pracovního poměru Ing. Petra Doboše, vedoucího odboru interního auditu 

a finanční kontroly, ve zkušební době, a to ke dni 9. 10. 2015 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 09.10.2015 
  
  

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 8 z 54 

Informace o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční 
kontroly městského obvodu v roce 2015 a návrh na opatření k odstranění 
nedostatků 
  
Usnesení číslo: 1161/RMOb1418/22/15 

02/OFR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
zprávu o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly 

městského obvodu v roce 2015 ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
2) přijala 

  
opatření k odstranění zjištěných nedostatků z hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému 

finanční kontroly městského obvodu v roce 2015 ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
3) ukládá 

  
zabezpečit realizaci opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 30.06.2016 
  
4) ukládá 

  
předložit radě městského obvodu zprávu o plnění opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 31.08.2016 
  
5) ukládá 

  
starostce městského obvodu zaslat odboru interního auditu a kontroly 

Magistrátu města Ostravy usnesení o projednání výsledků kontroly radou městského obvodu 

včetně opatření k odstranění zjištěných nedostatků 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 20.10.2015 
  
  

Žádost o prominutí poplatků z prodlení 
  
Usnesení číslo: 1162/RMOb1418/22/15 

02/OFR/02 

k usnesení č. M1418/1432/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost //////////////////// o prominutí poplatků z prodlení ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 9 z 54 

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

prominout poplatky z prodlení v rozsahu 90 % z částky 355 728,00 Kč dlužníkovi – 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, které je povinna uhradit věřiteli 

dle pravomocného rozhodnutí Okresního soudu v Ostravě čj. 37 C 198/2000 

  
3) ukládá 

  
místostarostce Bc. Lucii Feikové předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 22.10.2015 
  
  

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 
  
Usnesení číslo: 1163/RMOb1418/22/15 

02/OFR/03 

k usnesení č. M1418/1428/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky po zemřelém 

dlužníkovi///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

ve výši 800,00 Kč 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí informaci o zániku vymahatelnosti 

pohledávky po zemřelé /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

ve výši 1 112 917,50 Kč  

  
3) ukládá 

  
realizovat odpis pohledávky dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.10.2015 
  
4) ukládá 

  
místostarostce Bc. Lucii Feikové předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 22.10.2015 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 10 z 54 

Návrh na postoupení pohledávek městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 1164/RMOb1418/22/15 

02/OFR/04 

k usnesení č. M1418/1437/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci o posouzení a hodnocení nabídek na postoupení pohledávek 

statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava  a Přívoz ve znění 

příloh č. 1, č. 2, č. 3 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí informaci o posouzení a hodnocení nabídky na postoupení pohledávek 

statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve znění 

příloh č. 1, č. 2, č. 3 předloženého materiálu 

b) postoupit společnosti PRAFIS, a. s., IČ 251 18 986, se sídlem Praha 1 - Nové Město, 

Spálená 96/27, PSČ 110 00, jednotlivé soubory pohledávek č. 4, č. 5 a č. 6 tak, 

jak jsou specifikovány v příloze č. 4 předloženého materiálu za ceny nabídnuté 

ve výběrovém řízení na postoupení pohledávek statutárního města Ostravy, 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

a uzavřít s touto společností smlouvy o postoupení jednotlivých souborů pohledávek 

ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
místostarostce Bc. Lucii Feikové předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 22.10.2015 
  
  

Návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 10453/2015/OIMH - minigolf 
  
Usnesení číslo: 1165/RMOb1418/22/15 

03/OIMH/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////// dodatek č. 1 k nájemní smlouvě 

č. 10453/2015/OIMH ze dne 3. 8. 2015, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 11 z 54 

  
místostarostu Dalibora Mouku k podpisu dodatku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.10.2015 
  
  

Stanovisko ke škodě na zdraví, ul. 28. října v Moravské Ostravě - opakované 
projednání 
  
Usnesení číslo: 1166/RMOb1418/22/15 

03/OIMH/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
trvat na usnesení č. 0910/RMOb1418/17/15 ze dne 23. 7. 2015 nepřijmout odpovědnost 

za škodu na zdraví //////////////////////////////////////////////////////////////////, která se stala dne 13. 2. 2015 

na místní komunikaci ul. 28. října v Moravské Ostravě 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení a zaslat vyjádření stěžovateli 

  
  

Výsledek hospodaření Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, 
p. o., za 1/02 2015 a schválení zálohy na mimořádnou odměnu řediteli 
  
Usnesení číslo: 1167/RMOb1418/22/15 

03/OIMH/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
zprávu ze dne 4. 9. 2015 z projednávání výsledků hospodaření příspěvkové organizace 

Technické služby Moravská Ostrava a Přívoz za 1. pololetí roku 2015 dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
zálohu na mimořádnou odměnu řediteli Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, p. o., 

dle přílohy č. 1, bodu 2) předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 15.10.2015 
Plán nákupu dlouhodobého hmotného majetku Technických služeb 03/OIMH/04 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 12 z 54 

Moravská Ostrava a Přívoz, p. o., pro rok 2016 dle pořadí stanovených priorit 
v důvodové zprávě předloženého materiálu 
  
Usnesení číslo: 1168/RMOb1418/22/15 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
plán nákupu dlouhodobého hmotného majetku Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, 

p. o., pro rok 2016 dle pořadí stanovených priorit v důvodové zprávě předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2016 
  
  

Prodej dlouhodobého hmotného majetku Technických služeb 
Moravská strava a Přívoz, p. o. 
  
Usnesení číslo: 1169/RMOb1418/22/15 

03/OIMH/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
a) s prodejem dlouhodobého majetku Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, p. o., 

za cenu stanovenou znaleckým posudkem a v případě neprodejnosti za cenu sníženou, 

dle předloženého materiálu 

b) v případě neprodejnosti dle bodu 1a) tohoto usnesení s fyzickou likvidací předmětného 

hmotného majetku 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení a majetek určený k odprodeji zveřejnit na úředních deskách 

a na internetových stránkách Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, p. o. 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2015 
  
  

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 13 z 54 

Žádost o souhlas s kácením dřevin, ul. Hornopolní 
  
Usnesení číslo: 1170/RMOb1418/22/15 

03/OIMH/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti SAG Elektrovod, organizační složka Brno,  IČ 621 61 172, Traťová 574/1, 

619 00 Brno, o vydání souhlasu s kácením souvislého keřového porostu o celkové ploše 97 m
2
, 

rostoucího na pozemku par. č. 2078/1 v k. ú. Moravská Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu
 

  
2) souhlasí 

  
s kácením zapojeného porostu dřevin o celkové ploše 97 m

2
, rostoucího na pozemku 

par. č. 2078/1, k. ú. Moravská Ostrava, dle předloženého materiálu
 

  
3) ukládá 

  
zaslat písemné vyjádření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.10.2015 
  
  

Žádost o odstranění dřevin, ul. Gen. Janouška 
  
Usnesení číslo: 1171/RMOb1418/22/15 

03/OIMH/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s odstraněním břízy o obvodu kmene 112 cm, rostoucí u domu na ul. Gen. Janouška 2823/3, 

na pozemku parc. č. 2202/2 v katastrálním území Moravská Ostrava, dle předloženého 

materiálu 

  
2) nesouhlasí 

  
odstraněním tří bříz o obvodu kmenů 79 cm, 124 cm a 110 cm, rostoucích u domu 

na ul. Gen. Janouška 2823/3 na pozemku parc. č. 2202/1 v katastrálním území 

Moravská Ostrava, dle předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
podat příslušnou žádost o povolení kácení dřeviny uvedené v bodě 1) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 3) tohoto usnesení a informovat žadatele dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.10.2015 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 14 z 54 

Plán zimní údržby pro rok 2015/2016 
  
Usnesení číslo: 1172/RMOb1418/22/15 

03/OIMH/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s předloženým plánem zimní údržby pro rok 2015/2016 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 

  
Technickým službám Moravská Ostrava a Přívoz, příspěvkové organizaci, zajistit zimní údržbu 

komunikací v období listopad 2015 až březen 2016 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

s maximální hospodárností a účinností 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.03.2016 
  
  

Souhlas s kácením dřevin z důvodu stavby „Rekonstrukce ploch před ZŠO, 
Ostrčilova a SVČ” 
  
Usnesení číslo: 1173/RMOb1418/22/15 

03/OIMH/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s provedením kácení dřevin z důvodu plánované stavby  „Rekonstrukce ploch před ZŠO, 

Ostrčilova a SVČ” dle důvodové zprávy 

  
2) rozhodla 

  
podat žádosti o kácení dřevin dle důvodové zprávy v  souladu  

se zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny a vyhlášky 

Ministerstva životního prostředí č. 395/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu žádosti dle bodu 2) tohoto 

usnesení a k zastupování ve správním řízení o povolování kácení dřevin 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 05.11.2015 
  
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 15 z 54 

Žádost o odstranění dřevin, ul. Gen. Píky 
  
Usnesení číslo: 1174/RMOb1418/22/15 

03/OIMH/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s odstraněním zapojeného porostu skalníku o rozloze 74 m

2
 a zapojeného porostu borovice kleč 

o  rozloze 154 m
2
, rostoucích na pozemku parc. č. 2202/134 v katastrálním území 

Moravská Ostrava, dle předloženého materiálu
 

  
2) rozhodla 

  
podat příslušnou žádost o povolení kácení dřevin uvedených v bodě 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.10.2015 
  
  

Návrh na III. úpravu plánu investic na rok 2015 dle priorit 
  
Usnesení číslo: 1175/RMOb1418/22/15 

03/OIMH/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
III. úpravu plánu investic městského obvodu na rok 2015 ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení do výše přidělených finančních prostředků schváleného 

rozpočtu městského obvodu na rok 2015 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2015 
  
  

Návrh na výjimku ze směrnice SME 2015 - 04 z postupu při zadání veřejné 
zakázky malého rozsahu na zpracování projektové dokumentace 
akce „Regenerace sídliště Fifejdy II - V. etapa” 
  
Usnesení číslo: 1176/RMOb1418/22/15 

03/OIMH/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
přijmout výjimku ze směrnice SME 2015 - 04 Postup při zadávání veřejných 

zakázek pro postup při zadání veřejné zakázky malého rozsahu ve finančním pásmu B 

(nad 100 000,- Kč do 500 000,- Kč včetně bez DPH) na zpracování projektové dokumentace 

akce „Regenerace sídliště Fifejdy II - V. etapa” dle důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 16 z 54 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.11.2015 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene pro rampy pro přístup 
imobilních občanů do budovy hlavního nádraží Ostrava realizované v rámci 
stavby „Estetizace přednádražního prostoru v Ostravě - Přívoze” 
  
Usnesení číslo: 1177/RMOb1418/22/15 

03/OIMH/14 

k usnesení č. M1418/1427/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene pro rampy pro přístup imobilních občanů 

do budovy hlavního nádraží Ostrava realizované v rámci stavby „Estetizace přednádražního 

prostoru v Ostravě - Přívoze” na pozemku p. č. st. 181 v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, ve vlastnictví Českých drah, a. s., Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, 

IČ 70994226, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
místostarostovi městského obvodu Daliboru Moukovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto 

usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 22.10.2015 
  
  
  

Žádost o koupi části pozemku p. p. č. 971/8 a pozemku p. p. č. 573/10 
vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Slovenská) 
  
Usnesení číslo: 1179/RMOb1418/22/15 

04/OM/01 

k usnesení č. M1014/1260/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost společnosti Portaflex, s. r. o., se sídlem Poděbradova 3267/97a, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava,  IČ 253 86 115, o koupi části 

pozemku p. p. č. 971/8 a pozemku p. p. č. 573/10 vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

(lokalita ulice Slovenská), ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 17 z 54 

b) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku p. p. č. 971/8 ostatní 

plocha, jiná plocha o výměře 62 m
2
 z celkové výměry 996 m

2
 a pozemku p. p. č. 573/10 

ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 84 m
2
 vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz
 

  
2) ukládá 

  
starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 22.10.2015 
  
  

Žádost o převod nebytové jednotky č. 1769/902 se spoluvlastnickým podílem 
na společných částech domu a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (Českobratrská 28) 
  
Usnesení číslo: 1180/RMOb1418/22/15 

04/OM/02 

k usnesení č. M1014/0478/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost ///////////////////////////////////////////////////////////////, o koupi nebytové 

jednotky č. 1769/902 se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu 

a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava,  obec Ostrava,  ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

b) neschválit záměr prodat jednotku č. 1769/902 - ateliér v domě č. p. 1769, 

Českobratrská 28, spolu se spoluvlastnickým právem k podílu 2747/82663 na společných 

částech domu, spoluvlastnickým právem k podílu 2747/82663 na pozemku parc. č. 1289/6 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
2) ukládá 

  
starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městskému obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 22.10.2015 
  
  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 18 z 54 

Návrh na úplatné nabytí pozemku parc. č. 1495/2 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita Valchařská, Tolstého) 
  
Usnesení číslo: 1181/RMOb1418/22/15 

04/OM/03 

k usnesení č. M1418/1430/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí nabídku společnosti AGROMODEL, s. r. o., ke koupi pozemku 

parc. č. 1495/2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

b) nevyužít nabídku společnosti AGROMODEL, s. r. o., se sídlem Ondříčkova 322/24, 

Vinohrady, 130 00 Praha, ke koupi pozemku  parc. č. 1495/2, ostatní plocha, 

ostatní komunikace o výměře 430 m
2
 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

za nabídnutou kupní cenu ve výši 988 140,- Kč
 

  
2) ukládá 

  
starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 22.10.2015 
  
  

Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti ke stavbě „B2B UPC - Ostrava, 28. října“ (lokalita ul. 28. října) 
  
Usnesení číslo: 1182/RMOb1418/22/15 

04/OM/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti UPC Česká republika, s. r. o., o uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti ke stavbě „B2B UPC - Ostrava, 28. října” ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
zřídit služebnost k částem pozemků parc. č. 2613/11 ostatní plocha, zeleň a parc. č. 3594/14 

ostatní plocha, dráha, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti 

UPC Česká republika, s. r. o., se sídlem Praha 4 - Nusle, Závišova 502/5, PSČ 140 00, 

IČ 00562262, spočívající v právu umístit, provozovat a udržovat podzemní komunikační 

vedení v rozsahu dle geometrického plánu jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně 

za jednorázovou úplatu 600,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr 

podzemního komunikačního vedení, přičemž oprávněný ze služebnosti uhradí náklady spojené 

s vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě 

o zřízení služebnosti ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 19 z 54 

3) zmocňuje 

  
Ing. Petru Bernfeldovou, starostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.12.2015 
  
  

Návrh na ukončení nájmu pozemků parc. č. 2356/5, parc. č. 2356/69 
a parc. č. 2356/112, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Sládkova)a na zrušení usnesení č.0997/RMOb1418/18/15 
  
Usnesení číslo: 1183/RMOb1418/22/15 

04/OM/05 

k usnesení č. 0423/RMOb1418/7/15 
k usnesení č. 0997/RMOb1418/18/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) ukončit nájem pozemků parc. č. 2356/5 ost. plocha, sportoviště a rekreační plocha 

o výměře 2147 m
2
, parc. č. 2356/69 ost. plocha, sportoviště a rekreační plocha 

o výměře 279 m
2
 a parc. č. 2356/112 ost. plocha, sportoviště a rekreační plocha 

o výměře 76 m
2
 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem vybudování 

a provozování dopravního hřiště, sjednaný na základě nájemní smlouvy č. 10129/2015/OM 

ze dne 17. 3. 2015,  se společností Autoškola Pater, s. r. o., se sídlem Bieblova 2071/22, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 285 67 421, dohodou ke dni 30.10.2015 a uzavřít 

dohodu o ukončení nájmu ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

b) zrušit usnesení č. 0997/RMOb1418/18/15 ze dne 13. 8. 2015, kterým bylo rozhodnuto 

o uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 10129/2015/OM na pronájem části pozemků 

parc. č. 2356/5 a parc. č. 2356/69, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava
 

  
2) zmocňuje 

  
starostku k podpisu dohody dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.10.2015 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 20 z 54 

Návrh společnosti OVANET, a. s., na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. 28. října, Na Jízdárně) 
  
Usnesení číslo: 1184/RMOb1418/22/15 

04/OM/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti OVANET, a. s., o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

ke stavbě „MDKS křižovatka 28. října x Na Jízdárně” ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
zřídit služebnost inženýrské sítě k částem pozemků parc. č. 2639/17 ostatní plocha, 

ostatní komunikace a parc. č. 3594/14 ostatní plocha, dráha, vše v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve prospěch společnosti OVANET, a. s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 

70200 Ostrava, IČ 29399491, spočívající v právu mít umístěno, provozovat 

a udržovat podzemní vedení veřejné komunikační sítě v rozsahu dle geometrického plánu 

č. 5170-101/2015, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 500,- Kč + zákonná 

sazba DPH za každý i započatý běžný metr podzemního vedení veřejné komunikační sítě, 

tj. celkem za 50 bm částku 25.000,- Kč + zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný 

ze služebnosti inženýrské sítě uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí 

a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve znění přílohy č. 5 předloženého 

materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
starostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.12.2015 
  
  

Žádost //////////////////// o vydání souhlasu pronajímatele s převodem nájmu 
nebytových prostor - návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 1185/RMOb1418/22/15 

04/OM/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost  //////////////////////,  IČ 44778945,  se  sídlem   Kubicova  692/1,  713 00 Ostrava - 

Heřmanice o vydání souhlasu pronajímatele s převodem nájmu nebytových prostor v Ostravě - 

Moravské Ostravě, Střední 1901/4, jednotky č. 1901/902, která je přílohou č. 1 předloženého 

materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 21 z 54 

2) schvaluje 

  
záměr vydat souhlas s převodem nájmu nebytových prostor - jednotky č. 1901/902 

o výměře 156,06 m
2
, umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1901 

ul. Střední č. or. 4, na pozemku parc. č. 402/4, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ujednaného  na  základě  smlouvy  ze  dne  14. 6. 1993,  ze   stávajícího  nájemce 

– ////////////////////,   IČ  44778945,    se   sídlem     Kubicova    692/1,    713 00,    Ostrava – 

Heřmanice,  na budoucího nájemce - ///////////////////, IČ 03457923, 

se sídlem K Maliňáku 921/29, 713 00, Ostrava – Heřmanice
 

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.10.2015 
  
  

Žádosti Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu § 33 odst. 6 
zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů 
  
Usnesení číslo: 1186/RMOb1418/22/15 

04/OM/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., 

o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů, pro žadatele uvedené v příloze č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
nevyjádřit se k žádostem Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu § 33 odst. 6 

zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů 

(ve formě závazného stanoviska), z důvodu absence zákonných kritérií a procedurálních 

pravidel potřebných pro vydání požadovaných stanovisek, pro osoby obývající ubytovací 

zařízení, kterými jsou 

a) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, bydlící v ubytovně 

Pod mostem, 28. října 82,/////////////, IČ 65519523 

b) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////bydlící v ubytovně Pod mostem, 

28. října 82,/////////////, IČ 65519523 

c) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a společně posuzovaná 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////  bydlící v ubytovně 

Pod mostem 28. října 82, ////////////, IČ 65519523 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 22 z 54 

d) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, bydlící v ubytovně 

Cihelní 2588/87, Ubytovací zařízení Cihelní, s. r. o., IČ 2819449 

e) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// bydlící v ubytovně 

Cihelní 2588/87, Ubytovací zařízení Cihelní, s. r. o., IČ 2819449 

f) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, bydlící v ubytovně 

Jílová 2662/36, HDP Group, s. r. o., IČ 27883681 

g) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// bydlící v ubytovně 

Cihelní 2360/81k, /////////////, IČ 02395657 

h) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// bydlící v ubytovně Styl marketing, 

Nedbalova 2306/14, IČ 25832301 

i) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, bydlící v ubytovně 

Jílová 2662/42, HDP Group, s. r. o., IČ 27883681 

j) ////////////////////////////////////////////////////////////////,  bydlící v ubytovně Pod mostem, 28. října 82, 

////////////, IČ 65519523 

k) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////, bydlící v ubytovně Jílová 

2662/42, HDP Group, s. r. o., IČ 27883681 

l) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////,  bydlící v ubytovně Pod mostem, 

28. října 82, ////////////, IČ 65519523 

m) //////////////////////////////////////////////////////////////////,  bydlící v ubytovně Pod mostem, 

28. října 82, ////////////, IČ 65519523 

n) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, bydlící v ubytovně Jílová 

2662/42, HDP Group, s. r. o., IČ 27883681 

o) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, bydlící v ubytovně 

Jílová 2662/42, HDP Group, s. r. o., IČ 27883681 

 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 23 z 54 

3) nesouhlasí 

  
aby orgán pomoci v hmotné nouzi v případech hodných zvláštního zřetele určil, že za osobu 

užívající byt na základě smlouvy, rozhodnutí nebo jiného právního titulu pro ubytovací 

zařízení, podle § 33a odst. 3 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění 

pozdějších předpisů, považuje osoby, kterými jsou 

a) //////////////////////////////////// a společně posuzovaná 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, bydlící v ubytovně 

Cihelní 2360/81k, Ostrava, /////////////, IČ 02395657 

b) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, bydlící v ubytovně 

Cihelní 2360/81k, Ostrava, /////////////, IČ 02395657 

c) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, bydlící v ubytovně 

Cihelní 2588/87, Ostrava, /////////////, IČ 02819449 

d) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, bydlící v ubytovně Sadová 2655/12, 

Moravská Ostrava, /////////////, IČ 02819872 

e) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, bydlící v ubytovně Sadová 2655/12, 

Moravská Ostrava, Ubytovací středisko Sadová, s. r. o., IČ 2819872 

f) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, bydlící v ubytovně Jílová 2662/42, 

Moravská Ostrava, HDP Group, s. r. o., IČ 27836681 

g) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, bydlící v ubytovně 

Jílová 2662/42, Moravská Ostrava, HDP Group, s. r. o., IČ 27836681 

h) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// bydlící v ubytovně 

Cihelní 2588/87, Ostrava, /////////////, IČ 02819449 

ch) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////,    

      bydlící v ubytovně Jílová 2662/42, Moravská Ostrava, HDP Group, s. r. o., IČ 27836681 

i) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, bydlící v ubytovně 

Sadová 2655/12, Moravská Ostrava, Ubytovací středisko Sadová, s. r. o., IČ 2819872 

j) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, bydlící v ubytovně Pod mostem, 

Moravská Ostrava, ////////////, IČ 65519523 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 24 z 54 

4) ukládá 

  
informovat Úřad práce ČR o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) a bodu 3) tohoto 

usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 15.10.2015 
  
  

Žádost o znovuobnovení nájmu bytu č. 21 v domě s č. p. 345 
na ulici Poštovní č. or. 23 na pozemku parc. č. 683 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1187/RMOb1418/22/15 

04/OM/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost /////////////////////// o znovuobnovení nájmu bytu ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
neuzavřít s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

smlouvu o nájmu bytu  č. 21 v domě s č. p. 345 na ulici Poštovní č. or. 23, který je součástí 

pozemku p. č. 683 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
3) ukládá 

  
informovat žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 15.10.2015 
  
  

Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s., na uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Frýdlantská) 
  
Usnesení číslo: 1188/RMOb1418/22/15 

04/OM/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 

ke stavbě „Ostrava, Frýdlantská, AR Development, NNk” ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 25 z 54 

2) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k části pozemku parc. č. 3370/1 ostatní plocha, 

ostatní komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti 

ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 

IČ 24729035, spočívající v právu mít umístěno, provozovat a udržovat kabelové 

vedení v rozsahu dle geometrického plánu č. 4568-46/2013, na dobu neurčitou, úplatně 

za jednorázovou úplatu 1.200,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný 

metr kabelového vedení, tj. za 6 m činí úplata 7.200,- Kč, přičemž oprávněný z věcného 

břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu o zřízení 

věcného břemene ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
starostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.12.2015 
  
  

Návrh na nápravu nájemního vztahu k bytu č. 3 v domě s č. p. 10 
na ulici Střelniční č. or. 1 na pozemku p. č. 13 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1189/RMOb1418/22/15 

04/OM/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost /////////////////// o obnovení nájemní smlouvy ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu 

bytu č. 3, sestávajícího z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 10 

na ulici Střelniční č. or. 1, na pozemku p. č. 13 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve znění vzorové nájemní smlouvy VZOR_NSB_005, na dobu určitou v délce dvanácti 

měsíců, s účinností od 1. 11. 2015 do 31. 10. 2016 a s možností prodlužování sjednané 

doby nájmu vždy o 12 měsíce, tj. do 31. října každého dalšího navazujícího roku, budou-li 

nájemcem dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy za podmínky, 

že příslušnou nájemní smlouvu uzavře nejpozději 1. 11. 2015 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 26 z 54 

b) stanovit nájemné pro byt specifikovaný v bodě 2) písmene a) tohoto usnesení dohodou, 

ve výši 55 Kč/m
2
/měsíc se smluvním ujednáním platným po celou dobu trvání nájmu, 

že od roku následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu - vždy k datu 1. července 

daného roku, může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného 

o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou 

míru inflace za předchozí rok
 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 01.11.2015 
  
  

Návrh na nápravu nájemního vztahu k bytu č. 12 v domě s č. p. 1068 
na ulici Na Můstku č. or. 2 na pozemku p. č. st. 2311 v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1190/RMOb1418/22/15 

04/OM/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost /////// //////////////////////////////////////////////////  o obnovení nájemní smlouvy ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  a) uzavřít 

s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

///////////////////////, smlouvu o nájmu bytu č. 12, sestávajícího z kuchyně a tří 

pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 1068 na ulici Na Můstku č. or. 2 na pozemku 

p. č. st.  2311 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění vzorové nájemní smlouvy 

VZOR_NSB_005, na dobu určitou v délce dvanácti měsíců, s účinností od 1. 11. 2015 

do 31. 10. 2016 a s možností prodlužování sjednané doby nájmu vždy o 12 měsíců, 

tj. do 31. října každého dalšího navazujícího roku, budou-li nájemcem dodržovány 

povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy za podmínky, že příslušnou nájemní 

smlouvu uzavřou nejpozději 1. 11. 2015 

b) stanovit nájemné pro byt specifikovaný v bodě 2) písmene a) tohoto usnesení dohodou, 

ve výši 65 Kč/m
2
/měsíc se smluvním ujednáním platným po celou dobu trvání nájmu, 

že od roku následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu - vždy k datu 1. července 

daného roku, může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného 

o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou 

míru inflace za předchozí rok
 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 01.11.2015 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 27 z 54 

Návrh na poskytnutí slevy z nájemného nebytových prostor 
v domě č. p. 2315 (Zámecká 7, Zámecká 9, 28. října 34), Ostrava – 
Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1191/RMOb1418/22/15 

04/OM/13 

k usnesení č. 1118/RMOb1418/20/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  

žádost společnosti MP Krásno, a. s., IČ 25572890, se sídlem Hranická 430/34, 

Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, o poskytnutí slevy z nájemného 

nebytových prostor v domě č. p. 2315 (Zámecká 7, Zámecká 9, 28. října 34), Ostrava - 

Moravská Ostrava ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  

poskytnout společnosti MP Krásno, a. s., IČ 25572890, se sídlem Hranická 430/34, 

Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, slevu z nájemného nebytových prostor - 

jednotky č. 2315/901 o výměře 120 m
2
, jednotky č. 2315/902 o výměře 107 m

2
, 

jednotky č. 2315/903 o výměře 756 m
2
, jednotky č. 2315/904 o výměře 129 m

2
, 

jednotky č. 2315/905 o výměře 545 m
2
, umístěných v 1. podzemním a 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 2315, ul. Zámecká 7, Zámecká 9, 28. října 34, na pozemku parc. č. 430, 

k. ú.  Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 10 % současného ročního 

nájemného od 1. 10. 2015 do 30. 9. 2016 a uzavřít se jmenovanou společností 

dodatek č. 7 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 1. 3. 2001, ve znění vzorového 

dodatku VZOR-D-01
 

  
3) ukládá 

  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.10.2015 
  
  

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 28 z 54 

Žádost o stanovisko k záměru města směnit pozemek parc. č. st. 125/5 
za pozemek parc. č. st. 137/3 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita ul. Hlučínská) 
  
Usnesení číslo: 1192/RMOb1418/22/15 

04/OM/14 

k usnesení č. 5074/RMOb1014/77/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost  majetkového odboru Magistrátu města Ostravy  o stanovisko 

ke směně  pozemku p. č. st. 125/5, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 5 m
2
 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz,  na němž se nachází stavba s č. p. 1133 na LV 1297 ve vlastnictví cizího vlastníka, 

za pozemek p. č. st. 137/3, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 

15 m
2 

vše v  k. ú.  Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví cizího vlastníka, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu
 

  
2) rozhodla 

  
vydat souhlasné stanovisko k záměru  města směnit pozemek p. č. st. 125/5, zastavěná plocha 

a nádvoří, zbořeniště o výměře 5 m
2
 ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, na němž se nachází stavba s č. p. 1133 

na LV 1297 ve vlastnictví cizího vlastníka za pozemek p. č. st. 137/3, 

zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 15 m
2
 vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

ve vlastnictví cizího vlastníka
 

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.10.2015 
  
  

Návrh na uzavření dohody o narovnání (lokalita ulic Poděbradova 
a U Stadionu) 
  
Usnesení číslo: 1193/RMOb1418/22/15 

04/OM/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít dohodu o narovnání se společností QX PROMOTION, a. s., se sídlem Masná 861/7, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 27828093, ve věci užívání ideální 1/2 spoluvlastnického 

podílu části pozemku parc. č. 1419/1 ostatní plocha, zeleň o výměře 2 m
2 
 a části pozemku 

parc. č. 2308/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 2 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava,  za účelem umístění a provozování 2 ks reklamních zařízení o rozměrech 

2,4 m x 5,1 m, bez právního důvodu, za období od 7. 5. 2015 do 30. 9. 2015, za částku 

ve výši 20 137,- Kč ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 29 z 54 

2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dohody o narovnání dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.11.2015 
  
  

Žádost /////////////////// o vydání souhlasu s umístěním barevné keramické 
mozaiky do areálu „Dětského ráje” na ulici Sadová 
  
Usnesení číslo: 1194/RMOb1418/22/15 

04/OM/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost /////////////////// o vydání souhlasu s umístěním barevné keramické mozaiky do areálu 

„Dětského ráje” na ulici Sadová ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít s /////////////////////, IČ 68946341, se sídlem Sadová 1776/23, PSČ 702 00, Ostrava - 

Moravská Ostrava, smlouvu - souhlas pronajímatele se změnou na věci, smlouva o úhradě 

nákladů spojených se změnou věci č. OM/ZV/2015/17 ve znění přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu k podpisu smlouvy -  souhlas pronajímatele se změnou na věci, 

smlouva o úhradě nákladů spojených se změnou věci č. OM/ZV/2015/17 dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 15.11.2015 
  
  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 30 z 54 

Žádost o znovuobnovení nájmu bytu č. 2 v domě s č. p. 1765 
na ulici Dostojevského č. or. 5 na pozemku p. č. 1501/5 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1195/RMOb1418/22/15 

04/OM/17 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ///////////////// o znovuobnovení nájmu bytu ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít 

s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// smlouvu 

o nájmu bytu č. 2, sestávajícího z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě 

s č. p. 1765 na ulici Dostojevského č. or. 5 na pozemku p. č. 1501/5 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění vzorové nájemní smlouvy 

VZOR_NSB_005, na dobu určitou v délce šesti měsíců, s účinností od 1. 11. 2015 

do 30. 4. 2016 a s možností prodlužování sjednané doby nájmu vždy o 6 měsíců, 

tj. do 31. října a 30. dubna příslušného a každého dalšího navazujícího roku, budou-li 

nájemcem dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy, to vše pokud 

před uzavřením předmětné smlouvy uhradí jmenovaná pronajímateli částku odpovídající 

výši nájemného a úhradě za služby spojené s užíváním bytu za jeho bezesmluvní 

užívání v měsíci říjnu 2015 ve výši 8 334,- Kč, jistotu ve výši dvojnásobku nájemného 

a příslušnou nájemní smlouvu uzavře nejpozději 1. 11. 2015 

b) stanovit nájemné pro byt specifikovaný v bodě 2) písmene a) tohoto usnesení dohodou, 

ve výši 90,37 Kč/m
2
/měsíc se smluvním ujednáním platným po celou dobu trvání nájmu, 

že od roku následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu - vždy k datu 1. července 

daného roku, může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného 

o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou 

míru inflace za předchozí rok
 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 01.11.2015 
  
  

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 31 z 54 

Návrh na podání žádosti o předchozí souhlas k nabytí cizího pozemku 
parc. č. 718/13 pod částí stavby č. p. 1795 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1196/RMOb1418/22/15 

04/OM/19 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
nabídku společnosti Real Estate CECA, s. r. o., se sídlem Sokolská 318/39, 

702 00 Moravská Ostrava, IČ 27833712, na odkoupení pozemku parc. č. 718/13, 

ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 63 m
2
  ve vlastnictví společnosti,  na němž 

se nachází nezapsaná přístavba domu s č. p. 1795, který je součástí pozemku parc. č. 718/12 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
v souladu s čl. 7 odst. 5 bod d) obecně závazné vyhlášky statutárního 

města Ostrava č. 14/2013, Statut města Ostravy, požádat Radu města Ostravy o předchozí 

souhlas k úplatnému nabytí  pozemku p. č. st. 718/13, ostatní plocha, manipulační plocha 

o výměře 63 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, ve vlastnictví společnosti Real Estate CECA, s. r. o., 

se sídlem Sokolská 318/39, 702 00 Moravská Ostrava, IČ 278 33 712, na němž se nachází 

nezapsaná přístavba domu s č. p. 1795, který je součástí pozemku parc. č. 718/12 ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava
 

  
3) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu žádosti o předchozí souhlas dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.11.2015 
  
  

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 32 z 54 

Žádost o nájem nebytových prostor v městském obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 1197/RMOb1418/22/15 

04/OM/20 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání o výměře 78,8 m

2
, umístěného 

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 113, ul. Českobratrská č. or. 22, který je součástí 

pozemku parc. č. 1289/9, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, po ///////////////////, na dobu 

neurčitou, ve znění vzorové smlouvy VZOR-S-02, se ////////////////////////////, IČ 04406834, 

se sídlem Antonie Bejdové 1795/4, 708 00 Ostrava – Poruba, účel nájmu provozování 

polévkárny, se stanovením nájemného ve výši 100 Kč/m
2
/rok po dobu 2 měsíců a následně 

102 440,- Kč/rok, za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného 

vč. záloh na služby 

b) uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání o výměře 53,87 m
2
, umístěného 

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 490, ul. Jurečkova č. or. 3, jednotky č. 490/902, 

který je součástí pozemku parc. č. 402/6, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

po EUROBROKER COMPANY, s. r. o., na dobu neurčitou, ve znění vzorové smlouvy 

VZOR-S-01, se ///////////////////////////////, IČ 04359275, se sídlem Nábřežní 940/110, 

747 21 Kravaře, účel nájmu módní butik, se stanovením nájemného ve výši 100 Kč/m
2
/rok 

po dobu 2 měsíců a následně 71 647 Kč/rok, za podmínky složení jistoty ve výši 

trojnásobku měsíčního nájemného vč. záloh na služby 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 15.11.2015 
  
  

Žádost ////////////////////// o vydání souhlasu pronajímatele s převodem nájmu 
nebytových prostor - návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 1198/RMOb1418/22/15 

04/OM/21 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost //////////////////////, IČ 75873010, se sídlem  30. dubna 2938/3, 702 00, Ostrava – 

Moravská Ostrava, o vydání souhlasu pronajímatele s převodem nájmu nebytových 

prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Nádražní 1026/41, jednotky č. 1026/41, 

která je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 33 z 54 

2) schvaluje 

  
záměr vydat souhlas s převodem nájmu nebytových prostor - jednotky č. 1026/902 

o výměře 118,50 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1026, 

ul. Nádražní č. or. 41 na pozemku parc. č. 797, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ujednaného na základě smlouvy o nájmu nebytových prostor č. OSM-II-NSNP-2007-20 

ze dne 18. 12. 2007, ze stávajícího nájemce – //////////////////////, IČ 75873010, 

se sídlem 30. dubna 2938/3, 702 00, Ostrava - Moravská Ostrava, na budoucího nájemce – 

/////////////////////, IČ 03852270, se sídlem U Transformátoru 242/16, 747 17 Darkovice
 

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.10.2015 
  
  

Návrh na pronájem bytů č. 7, č. 8 a č. 18 v domě Vaškova 1449/19 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, Armádě spásy v ČR pro účely 
realizace bydlení s doprovodným sociálním programem občanů 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, zařazených do projektu 
Prevence bezdomovectví 
  
Usnesení číslo: 1199/RMOb1418/22/15 

04/OM/22 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout pro potřeby občanů ohrožených sociálním vyloučením s trvalým bydlištěm 

v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz - jednotlivců i rodin s nezletilými dětmi, 

zařazených do projektu Prevence bezdomovectví Armády spásy v České republice, z. s., 

za účelem realizace bydlení s doprovodným sociálním programem 

  

a) byt č. 5 v domě s č. p. 845 na ulici Palackého  č. or. 71 na pozemku p. č. st. 769 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sestávající z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím 

b) byt č. 8 v domě s č. p. 1449 na ulici Vaškova č. or. 19 na pozemku p. č. 2028/2 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sestávající z kuchyně a jednoho pokoje 

s příslušenstvím 

c) byt č. 18 v domě s č. p. 1449 na ulici Vaškova č. or. 19 na pozemku p. č. 2028/2 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sestávající z kuchyně a jednoho pokoje 

s příslušenstvím 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 34 z 54 

2) rozhodla 

  
a) uzavřít s Armádou spásy v České republice, z. s., IČ 40613411, 

se sídlem Petržílkova 2565/23, 150 00 Praha 5, smlouvu o nájmu bytu ve znění 

VZOR_NSB_007, na dobu určitou jednoho roku ode dne účinnosti nájemní smlouvy, 

s možností  dalšího  prodlužování  sjednané  doby  nájmu  vždy  o  dvanáct  měsíců, 

budou-li nájemcem dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy 

a smlouvy o spolupráci č. OM/2013/001 ze dne 10. 7. 2013, k bytům specifikovaným 

v bodě 1) a pro účely specifikované v bodě 1) tohoto usnesení; to vše s podmínkou, 

že budoucí nájemce před uzavřením nájemní smlouvy uhradí pronajímateli jistotu, 

stanovenou pro každý z bytů ve výši jednonásobku nájemného a smlouvu uzavře 

nejpozději 1. 11. 2015 

b) stanovit nájemné pro byty specifikované v bodě 1) tohoto usnesení dohodou 

ve výši 53 Kč/m
2
/měsíce smluvním ujednáním platným po celou dobu trvání nájmu, 

že od roku následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu - vždy k datu 1. července 

daného roku, může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného 

o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou 

míru inflace za předchozí rok
 

  
3) souhlasí 

  
s uzavřením smlouvy o podnájmu k bytům specifikovaným v bodě 1) tohoto usnesení s níže 

uvedenými osobami 

3 a) s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////,  k bytu 

uvedenému v bodě 1a) tohoto usnesení 

3 b) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////,  k bytu 

uvedenému v bodě 1b) tohoto usnesení 

3 c) 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////,  k bytu 

uvedenému v bodě 1c) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) a bod 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 01.11.2015 
  
  

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 35 z 54 

Žádost společnosti Radim Fiala, s. r. o., o poskytnutí slevy z nájemného 
nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Jurečkova 1935/12, 
jednotky č. 1935/901 - návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 1200/RMOb1418/22/15 

04/OM/23 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost společnosti Radim Fiala, s. r. o., se sídlem Ostravice čp. 596, PSČ 739 14, IČ 26831031, 

o poskytnutí slevy z nájemného nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, 

Jurečkova 1935/12, jednotky č. 1935/901, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
nevyhovět žádosti společnosti Radim Fiala, s. r. o., se sídlem Ostravice čp. 596, PSČ 739 14, 

IČ 26831031, o poskytnutí slevy z nájemného nebytových prostor – 

jednotky č. 1935/901 o výměře 226,65 m
2
 v domě č. p. 1935 na ul. Jurečkova č. or. 12 

na pozemku parc. č. 369/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava
 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 15.11.2015 
  
  

Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané formou výběrového 
řízení 
  
Usnesení číslo: 1201/RMOb1418/22/15 

04/OM/24 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) uzavřít nájemní smlouvu ve znění vzorové smlouvy VZOR_NSB_003, a to na dobu 

určitou v délce dvanácti měsíců, s možností dalšího prodloužení sjednané doby nájmu 

o dvanáct měsíců, budou-li ze strany nájemce dodržovány povinnosti vyplývající 

z uzavřené smlouvy o nájmu bytu, a za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku 

měsíčního nájemného před uzavřením nájemní smlouvy 

aa) na byt č. 3 o velikosti 2 + 1 se započitatelnou plochou 69,75 m
2
 a se standardním 

vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu Foerstrova 1879/17 v Ostravě – 

Moravské Ostravě, ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////,  

se stanovením nájemného ve výši 60 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob 

v domácnosti na 3 osoby 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 36 z 54 

ab) na byt č. 61 o velikosti 3 + 1 se započitatelnou plochou 68,66 m
2
 a se standardním       

vybavením v 11. nadzemním podlaží domu Maroldova 2992/3 v Ostravě – 

Moravské Ostravě, 

s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se 

stanovením nájemného ve výši 80 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob 

v domácnosti na 4 osoby 

ac) na byt č. 9 o velikosti 3 + 1 se započitatelnou plochou 86,22 m
2
 a se standardním 

vybavením ve 4. nadzemním podlaží domu Na Liškovci 1072/8 v Ostravě - Přívoze 

s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se 

stanovením nájemného ve výši 70 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob 

v domácnosti na 4 osoby 

ad) na byt č. 5 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 40,97 m
2
 a se standardním 

vybavením ve 2. nadzemním podlaží domu Orebitská 191/23 v Ostravě - Přívoze 

s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 

ve výši 55 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

ae) na byt č. 9 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 42,44 m
2
 a se standardním 

vybavením ve 3. nadzemním podlaží domu Orebitská 192/25 v Ostravě – Přívoze, 

s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 55 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 

osoby 

af) na byt č. 3 o velikosti 2 + 1 se započitatelnou plochou 49,68 m
2
 a se standardním 

vybavením ve 2. nadzemním podlaží domu Spodní 2146/34 v Ostravě – 

Moravské Ostravě, 

se /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 60 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 

osoby 

ag) na byt č. 9 o velikosti 0 + 1 se započitatelnou plochou 29,15 m2 a se standardním 

vybavením v 5. nadzemním podlaží domu Tolstého 1809/12 v Ostravě – 

Moravské Ostravě,  s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////,  

se stanovením nájemného ve výši 60 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob 

v domácnosti na 2 osoby 

ah) na byt č. 43 o velikosti 0 + 1 se započitatelnou plochou 30,19 m
2
 a se standardním 

vybavením v 8. nadzemním podlaží domu Varenská 2974/38 v Ostravě – 

Moravské Ostravě, 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se 

stanovením nájemného ve výši 80 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob 

v domácnosti na 2 osoby 

náhradník: /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

se stanovením nájemného ve výši 76 Kč//m
2
/měsíc 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 37 z 54 

b) snížit nájemné u bytu č. 3 v domě Spodní 2146/34 v Ostravě - Moravské Ostravě, 

na částku 35 Kč/m
2
/měsíc, a to od uzavření smlouvy o nájmu bytu do 31. 12. 2015 

a za podmínky uzavření dodatku ve vzorovém znění dle přílohy č. 4 předloženého 

materiálu s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////přijmout 

výjimku ze zásad ZAS 2015 - 04 „Zásady pronajímání bytů ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz” a uzavřít 

nájemní smlouvu ve znění vzorové smlouvy VZOR_NSB_003, a to na dobu určitou 

v délce dvanácti měsíců, s možností dalšího prodloužení sjednané doby nájmu o dvanáct 

měsíců, budou-li ze strany nájemce dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené smlouvy 

o nájmu bytu, a za podmínky složení jistoty ve výši jednonásobku měsíčního nájemného 

před uzavřením nájemní smlouvy na byt č. 5 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 

35,38 m
2
 a se standardním vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu K. Světlé 210/13 

v Ostravě – Přívoze, 

s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se 

stanovením nájemného ve výši 45 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti 

na 2 osoby 

c) neuzavřít s žádným z účastníků výběrového řízení, které proběhlo v září 2015 nájemní 

smlouvu 

 na byt č. 15 v domě Arbesova 1062/15, Ostrava - Přívoz 

 na byt č. 3 v domě Jílová 1162/31, Ostrava - Moravská Ostrava 

 na byt č. 4 a č. 5 v domě Jílová 393/30, Ostrava - Moravská Ostrava 

 na byt č. 5 v domě Spodní 2147/32, Ostrava - Moravská Ostrava 

 na byt č. 4 v domě Šafaříkova 288/14, Ostrava - Přívoz 

 na byt č. 8 v domě Vaškova 1449/19, Ostrava - Moravská Ostrava 

 nabyt č. 7 v domě Vaškova 2627/23, Ostrava - Moravská Ostrava 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 15.11.2015 
  
  

 

 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 38 z 54 

Návrh na uzavření nájemní smlouvy k bytu zvláštního určení č. 39 v domě 
zvláštního určení s č. p. 2638 na ulici Gajdošova č. or. 39b, který je součástí 
pozemku p. č. 4063 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1202/RMOb1418/22/15 

04/OM/25 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
návrh odboru sociálních věcí Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na uzavření 

nájemní smlouvy k bytu v domě zvláštního určení ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení č. 39 v domě zvláštního určení s č. p. 2638 

na ulici Gajdošova č. or. 39 b, který je součástí pozemku p. č. 4063 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, sestávajícího z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, ve znění 

VZOR_NSB_004, na dobu určitou s účinností od 1. 11. 2015 do 31. 10. 2016 a s možností 

prodlužování sjednané doby nájmu vždy o dvanáct měsíců - tj. do 31. října každého dalšího 

navazujícího roku, budou-li nájemcem dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené 

nájemní smlouvy, to vše za podmínky uzavření nájemní smlouvy  nejpozději 1. 11. 2015 

b) stanovit nájemné pro byt specifikovaný v bodě 2) písmene a) tohoto usnesení dohodou 

ve výši 52,86 Kč/m
2
/měsíc, se smluvním ujednáním platným po celou dobu trvání nájmu, 

že od roku následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu - vždy k datu 1. července 

daného roku - může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného 

o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou 

míru inflace za předchozí rok
 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 01.11.2015 
  
  

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 39 z 54 

Žádosti nájemců nebytových prostor o udělení souhlasu pronajímatele 
ve smyslu ustanovení § 2305 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
  
Usnesení číslo: 1203/RMOb1418/22/15 

04/OM/27 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
a) žádost nájemce Dead Cockroach, s. r. o., IČ 03913210, zastoupené jednatelem 

/////////////////// o udělení souhlasu pronajímatele s přemalováním okenního rámu a dveří 

do prodejny do vínově hnědé barvy a o udělení souhlasu s umístěním nápisu s barevnými 

písmeny Sladkosti Roshen do vrchní části  výlohy a do prostřední části výlohy několik vět 

s barevnými písmeny do nebytového prostoru - prodejny - jednotky č. 356/902 v domě 

č. p. 356 na ulici Sokolská třída č. or. 9 na  pozemku parc. č. 539/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) žádost //////////////////////////, IČ 74698001, o udělení  souhlasu pronajímatele  s umístěním 

snímatelné tabule pro denní nabídku vedle vstupu do nebytového prostoru - jazykového 

klubu s kavárnou - v domě č. p. 10 na ulici Střelniční č. or. 1, který je součástí pozemku 

parc. č. 13, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
vydat nájemci Dead Cockroach, s. r. o., IČ 04295331, zastoupené jednatelem 

//////////////////, souhlas s přemalováním okenního rámu a dveří do prodejny do vínově hnědé 

barvy a souhlas s umístěním nápisu s barevnými písmeny Sladkosti Roshen do vrchní části 

výlohy a do prostřední části výlohy umístit několik vět s barevnými písmeny do nebytového 

prostoru - prodejny - jednotky č. 356/902 v domě č. p. 356 na ulici Sokolská třída č. or. 9 

na pozemku parc. č. 539/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za  těchto podmínek 

 veškeré změny a opravy zajistí nájemce na vlastní náklady 

 dojde-li k zásahu do elektroinstalace, předloží nájemce do 15 dnů po dokončení úprav 

platnou revizní zprávu 

 stavební úpravy prováděné na těch částech domu, které jsou prohlášením vlastníka určeny 

jako společné části domu, je nájemce povinen a oprávněn projednat s ostatními 

spoluvlastníky domu a zajistit si jejich písemný souhlas s těmito úpravami 

 úpravy se nestávají trvalou součástí nemovité věci a nájemce musí při skončení nájmu 

změny odstranit, tj. uvést nemovitou věc do původního stavu 

 v případě poškození obecního majetku nebo majetku třetích osob z důvodu provádění 

požadovaných stavebních úprav, nájemce uhradí veškeré nutné opravy a způsobené škody  

  

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 40 z 54 

3) rozhodla 

  
vydat nájemci ///////////////////////, IČ 74698001,  souhlas s umístěním snímatelné tabule pro denní 

nabídku na fasádu domu vedle vstupu do nebytového prostoru - jazykového klubu s kavárnou - 

v domě č. p. 10 na ulici Střelniční č. or. 1, který je součástí pozemku parc. č. 13, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za  těchto podmínek 

 veškeré změny a opravy zajistí nájemce na vlastní náklady 

 dojde-li k zásahu do elektroinstalace, předloží nájemce do 15 dnů po dokončení úprav 

platnou revizní zprávu 

 úpravy se nestávají trvalou součástí nemovité věci a nájemce musí při skončení nájmu 

změny odstranit, tj. uvést nemovitou věc do původního stavu 

 v případě poškození obecního majetku nebo majetku třetích osob z důvodu provádění 

požadovaných stavebních úprav, nájemce uhradí veškeré nutné opravy a způsobené škody 

 
  
4) ukládá 

  
informovat žadatele o rozhodnutí rady dle bodu 2) a 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.10.2015 
  
  

Návrh záměru pronájmu částí nemovitých věcí v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava a k. ú. Přívoz, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování 
plakátovacích desek a provozování plakátovacích služeb v čekárnách MHD 
  
Usnesení číslo: 1204/RMOb1418/22/15 

04/OM/28 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
záměr pronajmout části  21 čekáren MHD, v každé z nich zadní část, na níže uvedených 

pozemcích dle zákresu ve snímcích katastrální mapy ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu, za účelem umístění a provozování neosvětlených plakátovacích desek o rozměrech 

3,00 m x 1,95 m a provozování  plakátovacích služeb na dobu neurčitou s šestiměsíční 

výpovědní dobou vítězi výběrového řízení, za podmínek uvedených v příloze č. 2 předloženého 

materiálu 

 parc. č. 1150/1 ostatní plocha, dráha - 1 ks 

 parc. č. 2181/3 ostatní plocha, neplodná půda - 1 ks 

 parc. č. 2206/19 ostatní plocha, zeleň - 1 ks 

 parc. č. 2202/49 ostatní plocha, zeleň - 1 ks 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 41 z 54 

 parc. č. 2087/9 ostatní plocha, jiná plocha - 1 ks 

 parc. č. 2202/12 ostatní plocha, zeleň - 1 ks 

 parc. č. 2103/12 ostatní plocha, manipulační plocha - 1 ks 

 parc. č. 2206/1 ostatní plocha, zeleň - 1 ks 

 parc. č. 2221/3 ostatní plocha, neplodná půda - 1ks 

 parc. č. 2567/4 zastavěná plocha a nádvoří - 1ks 

 parc. č. 2379/16 zastavěná plocha a nádvoří - 1ks 

 parc. č. 1163/3 ostatní plocha, zeleň - 1 ks 

 parc. č. 3341 ostatní plocha, zeleň - 1 ks 

  vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

 p. p. č. 1/1 ostatní plocha, zeleň - 1 ks 

 p. p. č. 9/1 ostatní plocha, zeleň - 1 ks 

 p. p. č. 81/1 ostatní plocha, manipulační plocha - 1 ks 

 p. č. st. 126/3 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště - 1 ks 

 p. p. č. 562/4 ostatní plocha, jiná plocha - 1 ks 

 p. p. č. 574/2 ostatní plocha, jiná plocha - 1 ks 

 p. p. č. 1019 ostatní plocha, zeleň - 1 ks 

 p. p. č. 958/3 ostatní plocha, ostatní komunikace - 1 ks     

  vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

  
2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.10.2015 
  
  

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 42 z 54 

Žádost o prodej nemovitých věcí v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Sládkova, Cihelní) 
  
Usnesení číslo: 1205/RMOb1418/22/15 

04/OM/29 

k usnesení č. M1418/1384/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost společnosti Střelnice CORRADO, s. r. o., se sídlem  Cihelní 128/27, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 258 22 535, o prodej pozemku parc. č. 2310/10 

zast. plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba s č. p. 1896 a pozemků parc. č. 2310/2, 

parc. č. 2310/3, parc. č. 2310/4, vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřeno městskému obvodu 

b) neschválit záměr prodat pozemek parc. č. 2310/10 zast. plocha a nádvoří o výměře 416 m
2
, 

jehož součástí je stavba s č. p. 1896, bydlení, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu 

c) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat níže uvedené pozemky 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřené městskému obvodu: 

 pozemek parc. č. 2310/2 - zast. plocha a nádvoří, společný dvůr o výměře 638 m
2
 

 pozemek parc. č. 2310/3 - zast. plocha a nádvoří, společný dvůr o výměře 646 m
2
 

 pozemek parc. č. 2310/4 - zast. plocha a nádvoří, společný dvůr o výměře 646 m
2
 

  
2) ukládá 

  
starostce předložit návrh dle bodu 1) předloženého usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 22.10.2015 
  
  

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 43 z 54 

Návrh na úplatné nabytí pozemku parc. č. 466/3, jehož součástí je budova 
s č. p. 555, pozemků parc. č. 464/34, parc. č. 469/6, pozemku parc. č. 470/10, 
jehož součástí je budova s č. p. 3141 a jednotky č. 1832/1 a č. 1832/3 
nacházející se v 1. nadzemním podlaží budovy č. p. 1832 postavené 
na pozemku parc. č. 470/2 vše v k. ú. Moravská Ostrava 
(sídlo Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz) 
  
Usnesení číslo: 1206/RMOb1418/22/15 

04/OM/30 

k usnesení č. M1418/1423/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout 

o nabytí níže uvedených nemovitých věcí včetně věcí movitých uvedených v příloze č. 1 

předloženého materiálu, které jsou jejich součástmi a příslušenstvím, a to: 

 Pozemku parc. č. 466/3 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1574 m
2
, jehož součástí 

je budova s č. p. 555, způsob využití – objekt občanské vybavenosti; 

 Pozemku parc. č. 464/34 – ostatní plocha o výměře 96 m
2
; 

 Pozemku parc. č. 469/6 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 27 m
2
; 

 Pozemku parc. č. 470/10 – zastavění plocha a nádvoří o výměře 167 m
2
, jehož součástí 

je budova s č. p. 3141, způsob využití – garáž; 

 Jednotky č. 1832/1, způsob využití – jiný nebytový prostor, nacházející se v 1. nadzemním 

podlaží budovy č. p. 1832 postavené na pozemku parc. č. 470/2 a spoluvlastnického podílu 

ve výši 379/12957 na společných částech budovy č. p. 1832 postavené na pozemku 

parc. č. 470/2 a spoluvlastnického podílu ve výši 379/12957 na pozemku parc. č. 470/2; 

 Jednotky č. 1832/3, způsob využití – garáž, nacházející se v 1. nadzemním podlaží budovy 

č. p. 1832 postavené na pozemku parc. č. 470/2 a spoluvlastnického podílu 

ve výši 395/12957 na společných částech budovy č. p. 1832 postavené na pozemku 

parc. č. 470/2 a spoluvlastnického podílu ve výši 395/12957 na pozemku parc. č. 470/2; 

vše zapsáno na LV č. 5343, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, od společnosti 

Real Estate Ostrava, a. s., se sídlem Praha 4 - Michle, Želetavská 1525/1, PSČ 140 00, 

IČ 28200195, za kupní cenu ve výši 55.000.000,- Kč a uzavřít kupní smlouvu ve znění 

přílohy č. 3 předloženého materiálu
 

  
2) ukládá 

  
starostce předložit návrh dle bodu 1) předloženého usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 22.10.2015 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 44 z 54 

Žádost ////////////////////////o poskytnutí slevy z nájmu nebytových prostor 
v Ostravě - Moravské Ostravě, 28. října 1872/114, jednotky č. 1872/602 - návrh 
záměru 
  
Usnesení číslo: 1207/RMOb1418/22/15 

04/OM/31 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ///////////////////////, se sídlem Lechowiczova 2854/29, 702 00, Ostrava - Moravská 

Ostrava, IČ 65486501, o poskytnutí slevy z nájemného nebytových prostor v Ostravě – 

Moravské Ostravě, 28. října 1872/114, jednotky č. 1872/602, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
záměr poskytnout ///////////////////////, IČ 65486501, se sídlem Lechowiczova 2854/29, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, slevu z nájemného nebytových prostor – 

jednotky č. 1872/602 o výměře 15,87 m
2
 v domě č. p. 1872 na ul. 28. října č. or. 114 

na pozemku parc. č. 2620/42, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši  25 % současného 

ročního nájemného od 1. 12. 2015 do 30. 4. 2016
 

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 15.11.2015 
  
  

Návrh na poskytnutí další slevy z nájemného nebytových prostor 
v souvislosti s I. etapou rekonstrukce ulice Nádražní 
  
Usnesení číslo: 1208/RMOb1418/22/15 

04/OM/32 

k usnesení č. 1078/RMOb1418/19/15 
k usnesení č. 0551/RMOb1418/10/15 
k usnesení č. 1144/RMOb1418/21/15 
k usnesení č. 0885/RMOb1418/16/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
v návaznosti na usnesení Rady městy č. 02243/RM1418/33 ze dne 29. 2. 2015 poskytnout 

v souvislosti s I. etapou rekonstrukce ulice Nádražní (tj. od ulice 30. dubna 

po ulici Stodolní) jednorázovou slevu ve výši 12 % z ročního nájemného nebytových prostor 

(nad rámec slevy již poskytnuté v souladu s usnesením č. 0885/RMOb1418/16/15 

ze dne 9. 7. 2015), která bude  realizována formou odečtu z měsíčního nájemného v období 

od 1. 10. 2015 do 30. 11. 2015 těmto nájemcům s přímým vstupem z ulice Nádražní 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 45 z 54 

a) společnosti HAGER EXPORT, s. r. o., IČ 25837036, se sídlem Ferdiše Duši 1323, 

Frýdlant, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí, 

b) //////////////////, IČ 63332973, se sídlem Sládkova 372/8, 702 00 Ostrava – 

Moravská Ostrava, 

c) ///////////////////////, IČ 76243761, se sídlem Ahepjukova 2790/19, 702 00 Ostrava – 

Moravská Ostrava, 

d) společnosti SOLITER, a. s., IČ 00480835, se sídlem Nádražní 148/10, 

466 01 ablonec nad Nisou, 

e) společnosti DONAX, společnost s ručením omezeným (spol. s r. o.), IČ 46577025, 

se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, Nádražní 30/615, PSČ 702 00, 

f) //////////////////, IČ 67696376, se sídlem Hlavní třída 583/105, 708 00, Ostrava - Poruba, 

g) //////////////////////, IČ 68945299, se sídlem Příčná 752, 735 14 Orlová - Poruba, 

h) ///////////////////, IČ 73349721, se sídlem Písečná 2916/15, 700 30 Ostrava - Zábřeh, 

i) společnosti VAJANA, spol. s r. o., IČ 42767997, se sídlem Nádražní 1110/44, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

j) společnosti Vínko Konečný, a. s., IČ 61974871, se sídlem Ostrava – Moravská Ostrava, 

Cihelní 3286, PSČ 702 00, 

k) ///////////////////////, IČ 68162626, se sídlem Na Liškovci 331/7, 702 00, Ostrava – Přívoz, 

l) ////////////////, IČ 01472593, se sídlem Sokolská třída 2386/76, 702 00 Ostrava – 

Moravská Ostrava, 

m) ////////////////////, IČ 73750034, se sídlem Hulvácká 2094/5, 700 30, Ostrava – Zábřeh, 

n) //////////////////////////, IČ 66717329, se sídlem Nová čtvrť 284/14a, 725 28 Ostrava – Lhotka 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 46 z 54 

2) rozhodla 

  
v návaznosti na usnesení Rady městy č. 02243/RM1418/33 ze dne 29. 2. 2015 

a) poskytnout v souvislosti s I. etapou rekonstrukce ulice Nádražní (tj. od ulice 30. dubna 

po ulici Stodolní) jednorázovou slevu ve výši 12 % z ročního nájemného nebytových 

prostor (nad rámec slevy již poskytnuté v souladu s usnesením č. 0551/RMOb1418/10/15 

ze dne 8. 4. 2015), která bude realizována formou odečtu z měsíčního nájemného v období 

od 1. 10. 2015 do 31. 12. 2015 společnosti UNIPRA ELEKTRO, s. r. o., IČ 25867351, 

se sídlem Kravaře, Opavská 711/5a, PSČ 747 21 

b) poskytnout v souvislosti s I. etapou rekonstrukce ulice Nádražní (tj. od ulice 30. dubna 

po ulici Stodolní) jednorázovou slevu ve výši 12 % z ročního nájemného nebytových 

prostor (nad rámec slevy již poskytnuté v souladu s usnesením č. 1144/RMOb1418/21/15 

ze dne 24. 9. 2015), která bude realizována formou odečtu z měsíčního nájemného 

v období od 1. 10. 2015 do 31. 12. 2015 ////////////////////, IČ 69212741, 

se sídlem 739 13 Kunčice pod Ondřejníkem 726 

  
3) rozhodla 

  
v návaznosti na usnesení Rady městy č. 02243/RM1418/33 ze dne 29. 2. 2015 poskytnout 

v souvislosti s I. etapou rekonstrukce ulice Nádražní (tj. od ulice 30. dubna 

po ulici Stodolní) jednorázovou slevu ve výši 12 % z ročního nájemného nebytových prostor 

(nad rámec slevy již poskytnuté v souladu s usnesením č. 0885/RMOb1418/16/15 

ze dne 9. 7. 2015), která bude  realizována formou odečtu z měsíčního nájemného 

v období od 1. 12. 2015 do 31. 1. 2016 těmto nájemcům se vstupem z pasáže Vesmír 

ba) /////////////////////, IČ 47687720, se sídlem Zahradní 568, 739 44 Brušperk 

bb) //////////////////////, IČ 73020214, se sídlem Podolí 894/13a, 712 00 Ostrava - Muglinov 

  
4) rozhodla 

  
uzavřít s nájemci jmenovanými v bodech 1) až 3) tohoto usnesení  dodatky k uzavřeným 

nájemním smlouvám ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
5) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k podpisu dodatku k uzavřeným nájemním smlouvám 

dle bodu 4) tohoto usnesení 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 47 z 54 

6) ukládá 

  
realizovat body 1) až 4) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.12.2015 
  
  

Žádost nájemce o změnu doby nájmu nebytových prostor v Ostravě-
Moravské Ostravě, Nádražní 694/80, jednotky č. 694/901 - návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 1209/RMOb1418/22/15 

04/OM/33 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce ////////////////////// o změnu doby nájmu nebytových prostor v Ostravě – 

Moravské Ostravě, Nádražní 694/80, jednotky č. 694/901, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) schvaluje 

  
záměr uzavřít s nájemcem nebytových prostor - jednotky č. 694/901 o výměře 76,90 m

2
 

umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 694, ul. Nádražní č. or. 80, stojícího na pozemku 

parc. č. 1252/7, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava - ////////////////////////, se sídlem 

Engelmüllerova 3032/8, 702 00, Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 46609687, dodatek č. 2 

ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. NP-OM/2013/45 ze dne 31. 10. 2013, kterým bude 

změněna doba nájmu z doby určité do 31. 10. 2015 na dobu neurčitou
 

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.10.2015 
 
  

Návrh řešení postupu ve věci zániku jednotky 1667/901 na pozemku 
parc. č. 717/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve dvorní části domu 
Tyršova 1667/19 
  
Usnesení číslo: 1178/RMOb1418/22/15 

04/OM/34 

k usnesení č. M1418/1429/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost o projednání situace ohledně jednotky č. 1667/901 v domě na ul. Tyršova 1667/19, 

Ostrava, podanou dne 24. 9. 2015 Společenstvím pro dům Tyršova 1667/19, ve znění 

přílohy č. 1 tohoto materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 48 z 54 

 

2) doporučuje 

  
a) zastupitelstvu městského obvodu uzavřít smlouvu o postupu ve věci zániku jednotky 

č. 1667/901, jiný nebytový prostor ve dvorní části domu č. p. 1667 stojícího na pozemku 

parc. č. 717/1 vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s vlastníky všech ostatních 

jednotek v témže domě a Společenstvím pro dům Tyršova 1667/19, PSČ 702 00, 

ve znění upravené přílohy č. 2 předloženého materiálu 

b) zastupitelstvu městského obvodu uzavřít dohodu o změně prohlášení vlastníka ve znění 

upravené „přílohy č. 2” smlouvy uvedené v odst. a) tohoto usnesení poté co bude ukončena 

demolice jednotky č. 1667/901, jiný nebytový prostor ve dvorní části domu č. p. 1667 

stojícího na pozemku parc. č. 717/1 vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

s vlastníky všech ostatních jednotek v témže domě 

  
3) ukládá 

  
starostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 22.10.2015 
 
  

Návrh na podání žádosti o předchozí souhlas k pronájmu částí pozemků 
parc. č. 1428/1 a parc. č. 1853/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulic Poděbradova a Valchařská) 
  
Usnesení číslo: 1210/RMOb1418/22/15 

04/OM/35 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti BATKAT, s. r. o., se sídlem Nádražní 1844/153, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 28660170, o pronájem částí pozemků parc. č. 1428/1 ostatní plocha, 

jiná plocha o výměře 12 m
2
 a  parc. č. 1853/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

o výměře 12 m
2
,  k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění 

a provozování 2 ks reklamních zařízení o rozměrech 5,0 m x 2,4 m na dobu neurčitou ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu
 

  
2) rozhodla 

  
v souladu s čl. 7 odst. (8) písm. c) obecně závazné vyhlášky 

statutárního města Ostrava č. 14/2013, Statut města Ostravy, požádat Radu města Ostravy 

o předchozí souhlas k pronájmu části pozemku   parc. č. 1853/1 ostatní plocha, 

ostatní komunikace o výměře 12 m
2
,  k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem 

umístění a provozování 1 ks reklamního zařízení o rozměru 5,0 m x 2,4 m na dobu neurčitou, 

případně jinou dobu nájmu doporučenou Radou města Ostravy
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 49 z 54 

 

3) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu žádosti o předchozí souhlas dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.10.2015 
  
5) neschvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku  parc. č. 1428/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 12 m

2
, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu,  dle zákresu v katastrální 

mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění 

a provozování reklamního zařízení o rozměru 5,0 m x 2,4 m na dobu neurčitou 
 

  
6) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí dle bodu 5) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.10.2015 
  
  

Žádost /////////////////////////////////////////////, o peněžitý dar 
  
Usnesení číslo: 1211/RMOb1418/22/15 

05/OŠR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
1) bere na vědomí 

  
žádost ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o peněžitý dar,  ve znění  

přílohy  č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
poskytnout peněžitý dar ve výši 10 000,- Kč  

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na vystoupení vojenského 

uměleckého souboru Ondráš pod názvem „Živá kronika”, které se bude konat 23. 10. 2015 

od 18:00 hod. v DK Akord v rámci 9. ročníku společensko - kulturní akce 

„Vzdušné síly Ostravě”, a to konkrétně na služby spojené s pronájmem sálu 

a propagaci, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 50 z 54 

 

3) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.10.2015 
  
  

Informace o výsledku doplňující volby do Školské rady 
Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, PO 
  
Usnesení číslo: 1212/RMOb1418/22/15 

05/OŠR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
výsledek doplňující volby do Školské rady Waldorfské základní školy a mateřské školy 

Ostrava, příspěvkové organizace, IČ 70933944, z řad pedagogických pracovníků školy, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  
  

Návrh na podání žádosti o poskytnutí dotace z OPZ pro projekt 
„Mimoškolní péče o děti v MOaP” 
  
Usnesení číslo: 1213/RMOb1418/22/15 

05/OŠR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
a) radě města 

souhlasit s podáním žádosti o poskytnutí dotace z Operačního programu zaměstnanost 

pro projekt „Mimoškolní péče o děti v MOaP” dle důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

b) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit podání žádosti o poskytnutí dotace z Operačního programu zaměstnanost 

pro projekt „Mimoškolní péče o děti v MOaP” dle důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

c) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit financování projektu „Mimoškolní péče o děti v MOaP” dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 51 z 54 

  

2) ukládá 

  
starostce městského obvodu předložit návrh dle bodu 1a) tohoto usnesení radě města 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 13.10.2015 
  
3) ukládá 

  
místostarostovi Ing. Vítu Macháčkovi předložit návrh dle bodu 1b) a 1c) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 22.10.2015 
  
  

Revokace části usnesení č. 0822/RMOb1418/14/15 ze dne 08.06.2015 
  
Usnesení číslo: 1214/RMOb1418/22/15 

05/OŠR/04 

k usnesení č. 0822/RMOb1418/14/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, příspěvkové organizace, 

IČ 70933944, o dokrytí nákladů na mzdy zaměstnanců, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) revokuje 

  
část usnesení č. 0822/RMOb1418/14/15 ze dne 08.06.2015 v bodě 2) ve věci zvýšených výdajů 

na vzdělávací činnost Waldorfské základní a mateřské školy Ostrava, PO. Původní usnesení 

je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
uhradit zvýšené výdaje na vzdělávací činnost Waldorfské základní školy 

a mateřské školy Ostrava, IČ 70933944, a to ve výši max. 700 tis. Kč z rozpočtu 

městského obvodu, dle důvodové zprávy 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.10.2015 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 52 z 54 

 

Žádost o souhlas s uzavřením Smlouvy o podnájmu nebytových prostor 
s Kroužky na Moravě 
  
Usnesení číslo: 1215/RMOb1418/22/15 

05/OŠR/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s uzavřením Smlouvy o podnájmu nebytových prostor mezi Waldorfskou základní školou 

a mateřskou školou Ostrava, příspěvkovou organizací, se sídlem Na Mlýnici 611/36, 

702 00 Ostrava, IČ 70933944, a Kroužky na Moravě, se sídlem Nerudova 884, 

735 81 Bohumín, IČ 65505514, za účelem pořádání kroužku jógy, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu písemného souhlasu 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 16.10.2015 
  
  

Návrh na podání žádosti a spolufinancování projektu „Sadové úpravy 
v Mob MOaP” z Fondu životního prostředí města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 1216/RMOb1418/22/15 

05/OŠR/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
podání žádosti o dotaci k projektu „Sadové úpravy v MOb MOaP” na poskytnutí finančních 

prostředků z Fondu životního prostředí statutárního města Ostravy 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu k podpisu žádosti o dotaci projektu „Sadové úpravy 

v Mob MOaP” dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.10.2015 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 53 z 54 

  
  

Schválení spolupráce při přípravě a zajištění MAP 
  
Usnesení číslo: 1217/RMOb1418/22/15 

05/OŠR/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
a) se spoluprací při přípravě a zajištění Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání 

obce s rozšířenou působností Ostrava dle důvodové zprávy 

b) se zněním přílohy č. 1 Souhlasy zřizovatelů škol 

  
2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 10.10.2015 
  
  

Návrh na výpůjčku movitého majetku 
  
Usnesení číslo: 1218/RMOb1418/22/15 

07/OVV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o výpůjčce uzavřené dne 24. 7. 2014 s Ostravským muzeem, 

příspěvková organizace, se sídlem Masarykovo náměstí 1, 728 41 Ostrava, IČ 0097594, 

ve znění upravené přílohy č. 3 tohoto materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu Dalibora Mouku k podpisu dodatku č. 2 ke smlouvě o výpůjčce dle bodu 1) 

tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Barbora Kopcová, vedoucí odboru T: 12.10.2015 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 54 z 54 

 

Návrh organizačního zabezpečení 7. zasedání Zastupitelstva 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 1219/RMOb1418/22/15 

07/OVV/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
návrh programu 7. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

které se uskuteční dne 22. října 2015, ve znění upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 
 __________________________________________________________________________  

  
  

 

 


